
Płośnica: Przebudowa dróg powiatowych nr 1255 N i nr 1288N oraz dróg gminnych w
miejscowości Płośnica - Etap I
Numer ogłoszenia: 37294 - 2010; data zamieszczenia: 10.02.2010

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty
budowlane
I. ZAMAWIAJĄCY: Gmina Płośnica
I. 1) NAZWA I ADRES: Urząd Gminy Płośnica , ul. Dworcowa 52, 13-206 Płośnica, woj.
warmińsko-mazurskie, tel. 023 6968008, faks 023 6968005.

II. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA
II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przebudowa dróg powiatowych nr
1255 N i nr 1288N oraz dróg gminnych w miejscowości Płośnica - Etap I.
II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane.
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiot
zamówienia w zakresie szczegółowym obejmuje 1. Budowę kanalizacji deszczowej: a) roboty
kanalizacyjne - droga powiatowa nr 1288N (ul. Działdowska); b) roboty kanalizacyjne - droga
powiatowa nr 1255N (ul. Młyńska i ul. Kościelna); c) roboty kanalizacyjne - droga gminna (ul.
Dworcowa i Kościelna). 2. Roboty drogowe - droga powiatowa 1288N (ul. Działdowska): a)
roboty w zakresie burzenia i rozbiórki obiektów budowlanych: roboty przygotowawcze; b)
roboty w zakresie kształtowania dróg - roboty ziemne; c) fundamentowanie dróg - podbudowa;
d) roboty w zakresie nawierzchni dróg; e) wznoszenie barier drogowych, oznakowanie dróg i
urządzenia bezpieczeństwa ruchu; f) roboty w zakresie chodników. 3. Roboty drogowe - droga
powiatowa nr 1255 (ul. Młyńska i ul. Kościelna): a) roboty w zakresie burzenia i rozbiórki
obiektów budowlanych: roboty przygotowawcze; b) roboty w zakresie kształtowania dróg -
roboty ziemne; c) fundamentowanie dróg - podbudowa; d) roboty w zakresie nawierzchni dróg;
e) wznoszenie barier drogowych, oznakowanie dróg i urządzenia bezpieczeństwa ruchu; f)
roboty w zakresie chodników; g) parkingi. Przedmiot zamówienia szczegółowo określają
załączniki niniejszej SIWZ: Załącznik nr 1 - Dokumentacja projektowa, Załącznik nr 2 -
Szczegółowe Specyfikacje Techniczne, Załącznik nr 3 - Przedmiary robót. Uwaga: Załączniki
SIWZ nr 1 i 2 obejmują swoim zakresem całość zadania: Przebudowa dróg powiatowych nr
1255 N i nr 1288N do SIWZ oraz dróg gminnych w miejscowości Płośnica. Przedmiotem
niniejszego postępowania jest realizacja I Etapu zadania. W związku z tym dokumentację
określoną w Załącznikach nr 1 i 2 do SIWZ na potrzeby niniejszego postępowania proszę
odnieść w zakresie określonym powyżej..
II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie.
II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.31.40-1, 45.23.31.20-6, 45.23.24.51-8.



II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie:
17.09.2010.

III. INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM,
EKONOMICZNYM, FINANSOWYM I TECHNICZNYM
III.1) WADIUM
Informacja na temat wadium: Zamawiający żądał będzie wadium w wysokości 30 000,00
PLN
III.2) ZALICZKI

· Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

· III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności,
jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

o Zamawiający uzna, że Wykonawca posiada uprawnienia do wykonywania
określonej działalności jeżeli oświadczy, że posiada takie uprawnienia. 2.
Spełnianie tego warunku zostanie ocenione przez Zamawiającego na podstawie
złożonego przez Wykonawcę najpóźniej w dniu składania ofert oświadczenia o
spełnianiu warunków udziału określonych w art. 22 ust. 1 Ustawy Prawo
Zamówień Publicznych (zwaną dalej PZP)

· III.3.2) Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

o 1. Zamawiający uzna, że Wykonawca posiada wiedzę i doświadczenie
umożliwiającą realizację zamówienia jeżeli: a) oświadczy, że posiada wiedzę i
doświadczenie, b) wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem
terminu składania ofert, a jeżeli okres działalności Wykonawcy jest krótszy - w
tym okresie wykonał minimum 3 roboty budowlane polegające na budowie lub
przebudowie dróg, a każda ze zrealizowanych robót była o wartości brutto
minimum 3 000 000,00 PLN (trzy miliony złotych). Wykazywane roboty muszą
odpowiadać swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia tj obejmować swoim
zakresem roboty sanitarne polegające na budowie kanalizacji deszczowej (tj.
systemu kanalizacji zewnętrznej przeznaczonej do odprowadzenia ścieków
opadowych) oraz roboty drogowe polegające na robotach rozbiórkowych,
kształtowania dróg, wykonania podbudowy i nawierzchni, wykonania
oznakowania pionowego i poziomego drogi oraz budowy chodników.
Wykonawca musi udowodnić, że wykazane roboty zostały wykonane zgodnie z



zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone, c) jeżeli Wykonawca nie
może wykazać się trzema robotami określonymi w pkt b, lub będzie łączył wiedzę
i doświadczenie poprzez wspólne ubieganie się o udzielenie zamówienia, lub
korzystał będzie z wiedzy i doświadczenia innych podmiotów, Zamawiający
dopuszcza wykazanie się robotami budowlanymi- oddzielnie co do zakresu, w
podziale na roboty sanitarne i drogowe, z tym że Wykonawca zawsze musi
wykazać zrealizowanie i jednych i drugich. Przykładowo, jeżeli Wykonawca
wykazywał będzie wszystkie roboty budowlane oddzielnie co do branż musi się
wykazać 6-cioma robotami: trzema robotami sanitarnymi polegającymi na
budowie kanalizacji deszczowej, a każda z wykazywanych robót musi być o
wartości minimum 800 000,00 PLN brutto oraz trzema robotami drogowymi
(polegającymi na robotach rozbiórkowych, kształtowania dróg, wykonania
podbudowy i nawierzchni, wykonania oznakowania pionowego i poziomego
drogi oraz budowy chodników) o wartości minimum 2 200 000,00 PLN brutto
każda. Wykonawca musi udowodnić, że wykazane roboty zostały wykonane
zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone, a) Zamawiający
uzna również za roboty odpowiadające swoim rodzajem przedmiotowi
zamówienia roboty w branży sanitarnej, polegające na budowie kanalizacji
sanitarnej (sieci kanalizacji zewnętrznej przeznaczonej do odprowadzania
ścieków bytowo gospodarczych i przemysłowych), kanalizacji grawitacyjnej
(systemu kanalizacji w którym przepływ ścieków następuje dzięki sile ciężkości)
z zachowaniem spełnienia wymogów: co do wartości określonych w pkt c i co do
poświadczenia należytego wykonania wykazywanych robót. 2. Spełnianie tego
warunku zostanie ocenione przez Zamawiającego na podstawie dokumentów
złożonych przez Wykonawcę najpóźniej w dniu składania ofert: a) oświadczenia
o spełnianiu warunków udziału określonych w art. 22 ust. 1 ustawy PZP, b)
wykazu zrealizowanych robót, który powinien zawierać: określenie przedmiotu i
zakresu zrealizowanych robót, określenie wartości każdej z wykazanych robót,
datę i miejsce wykonania oraz nazwę Zamawiającego, na rzecz którego zostały
wykonane roboty, c) dokumentów np. referencji potwierdzających, że każda z
wykazywanych robót została wykonana zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i
prawidłowo ukończona, d) w przypadku gdy Wykonawca polegał będzie na
wiedzy i doświadczenia innych podmiotów niezależnie od charakteru prawnego
łączących go z nim stosunków spełnianie tego warunku zostanie ocenione
również na podstawie pisemnego zobowiązania tych podmiotów do oddania do
dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu
zamówienia przez Wykonawcę, z dookreśleniem jakie to będą zasoby i na jaki
okres zostaną udostępnione.

· III.3.3) Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

o 1. Zamawiający uzna, że Wykonawca dysponuje odpowiednim potencjałem
technicznym jeżeli oświadczy, że dysponuje potencjałem technicznym do
realizacji zamówienia 2. Spełnianie tego warunku zostanie ocenione przez



Zamawiającego na podstawie złożonych przez Wykonawcę najpóźniej w dniu
składania ofert dokumentów: a) Oświadczenia o spełnianiu warunków udziału
określonych w art. 22 ust.1 ustawy PZP, b) W przypadku gdy Wykonawca
polegał będzie na potencjale technicznym innych podmiotów niezależnie od
charakteru prawnego łączących go z nim stosunków spełnianie tego warunku
zostanie ocenione również na podstawie pisemnego zobowiązania tych
podmiotów do oddania do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania
z nich przy wykonaniu zamówienia przez Wykonawcę, z dookreśleniem jakie to
będą zasoby i na jaki okres zostaną udostępnione.

· III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

o 1. Zamawiający uzna, że Wykonawca dysponuje osobami zdolnymi do
wykonania zamówienia jeżeli: a) oświadczy, że dysponuje potencjałem
technicznym do realizacji zamówienia, b) wykaże dysponowanie kierownikiem
robót posiadającym wykształcenie, kwalifikacje oraz uprawnienia do kierowania
robotami sanitarnymi; c) wykaże dysponowanie kierownikiem budowy
posiadającym wykształcenie, kwalifikacje oraz uprawnienia do kierowania
robotami drogowymi. 2. Spełnianie tego warunku zostanie ocenione przez
Zamawiającego na podstawie dokumentów złożonych przez Wykonawcę: a)
oświadczenia o spełnianiu warunków udziału określonych w art. 22 ust.1 ustawy
PZP, b) wykazu osób odpowiedzialnych za kierowanie robotami budowlanymi
podczas realizacji zamówienia, zawierający: wykaz kierowników wymaganych
branż, informacje na temat wykształcenia, kwalifikacji zawodowych,
doświadczenia tych osób, informacje o podstawie do dysponowania tymi
osobami, oświadczenie, że kierownicy robót posiadają uprawnienia do kierowania
robotami budowlanymi odpowiednio: w branży sanitarnej oraz branży drogowej,
a także należą do odpowiedniej Izby Samorządu Zawodowego. c) w przypadku
gdy Wykonawca polegał będzie na osobach do realizacji zamówienia innych
podmiotów niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków
spełnianie tego warunku zostanie ocenione również na podstawie pisemnego
zobowiązania tych podmiotów do oddania o dyspozycji niezbędnych zasobów na
okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia przez Wykonawcę, z
dookreśleniem jakie to będą zasoby i na jaki okres zostaną udostępnione.

· III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

o 1. Zamawiający uzna, że Wykonawca znajduje się w sytuacji ekonomicznej
i finansowej zapewniającej realizację zamówienia jeżeli a) oświadczy, że znajduje
się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej realizację zamówienia; b)
wykaże, że na rachunku bankowym posiada środki finansowe w wysokości 2 500
000,00 PLN lub posiada zdolność kredytową w wysokości 2 500 000,00 PLN; c)
wykaże, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę



minimum 3000 000 PLN. 2. Spełnianie tego warunku zostanie ocenione przez
Zamawiającego na podstawie dokumentów złożonych przez Wykonawcę: a)
oświadczenia o spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust 1 ustawy PZP, b)
informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, w
których Wykonawca posiada rachunek, potwierdzającą posiadanie środków w
wysokości 2 500 000,00 PLN lub zdolność kredytową w wysokości 2 500 000,00
PLN, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania
ofert, c) opłaconą polisę lub inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej
działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę minimum 3 000
000,00 PLN d) w przypadku gdy Wykonawca polegał będzie na zdolnościach
finansowych innych podmiotów niezależnie od charakteru prawnego łączących go
z nim stosunków, spełnianie tego warunku zostanie ocenione również na
podstawie: informacji z banku, o której mowa w pkt 2b dotyczącej tych
podmiotów oraz pisemnego zobowiązania tych podmiotów do oddania do
dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu
zamówienia przez Wykonawcę z dookreśleniem jakie to będą zasoby i na jaki
okres udzielane.

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA
WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY

· III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o
których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków
udziału w postępowaniu, należy przedłożyć:

· wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania
spełniania warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich
pięciu lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia
działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości,
daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że
roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo
ukończone

· wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w
szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub
kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich
kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności,
oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami

· oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu
zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają
obowiązek posiadania takich uprawnień



· informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w
których wykonawca posiada rachunek, potwierdzającą wysokość posiadanych
środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, wystawioną nie
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo
składania ofert

· opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający,
że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia

· Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w
postępowaniu na zdolność finansową innych podmiotów, przedkłada informację banku
lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, dotyczącą podmiotu, z którego
zdolności finansowej korzysta na podstawie art. 26 ust. 2b ustawy, potwierdzającą
wysokość posiadanych przez ten podmiot środków finansowych lub jego zdolność
kredytową, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo
składania ofert.

· III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art.
24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć:

· oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia

· aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają
wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu
o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do
osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy

· aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego
potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub
zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania
decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert

· aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające,
że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne
i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie,
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości
wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3



miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert

· III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada:
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce
zamieszkania potwierdzający, że:

· nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo
składania ofert

· nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie
społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie,
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości
wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3
miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert .

III.6) INNE DOKUMENTY
Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5)
1. Oryginał pełnomocnictwa udzielonego osobom podpisującym ofertę o ile prawo do
reprezentowania Wykonawcy nie wynika wprost z dokumentu rejestrowego; 2. Oryginał
pełnomocnictwa do reprezentowania w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo
reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego w
przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. 3. Pisemne
zobowiązanie podmiotów do oddania do dyspozycji niezbędnych zssobów na okres korzystania z
nich przy wykonanwiu zamówienia przez Wykonawcę z dookreśleniem zakresu rodzaju
udostępnianych zasobów i okresu na jaki będą udostępniane, w przypadku jeżeli Wykonawca
polegał będzie na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do
wykonania zamówienia oraz zdolnościach finansowych innych podmiotów niezależnie od
charakteru prawnego łączących ich stosunków.
III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla
wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie

IV. PROCEDURA
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.



IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie.
IV.3) ZMIANA UMOWY
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści
oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian
1. Zmiana umowy w sprawie zamówienia publicznego może nastąpić w przypadku: a. Istotnego
wzrostu cen materiałów budowlanych, przy czym przez istotny wzrost cen rozumie się wzrost
cen materiałów budowlanych powyżej wskaźnika inflacji za ostatni kwartał danego roku; b.
Ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT); c. Zatrzymania robót przez
urzędy nadzoru budowlanego z przyczyn niezależnych od Wykonawcy; d. Odkrycia w gruncie
przedmiotów niemożliwych do zidentyfikowania przed przystąpieniem do robót budowlanych m.
in. takich jak: głazy narzutowe, niewybuchy, przedmioty wymagające ochrony konserwatora
zabytków
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych
warunków zamówienia: www.bip.plosnica.pl
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Gminy
w Płośnicy 13-206 Płośnica ul. Dworcowa 52.
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert:
26.02.2010 godzina 10:00, miejsce: Urząd Gminy w Płośnicy 13-206 Płośnica ul. Dworcowa 52
(Sekretariat I p).
IV.4.5) Termin związania ofertą: do 25.03.2010.


